(Id.) Nequaquam enim Ecclesia a fide et dilectione Redemptoris in diversa declinando mutata est.

VERS. 19. — *Et recordatus est ejus Dominus.* (Id.) Quia Anna Dominum dòvèt postulavit, concepit et peperit. Sic Ecclesia per naturalem intellectum orans, mysterium incarnationis corde concepit, ore confessionis genuit.

VERS. 20. — *Vocabilique nomen ejus Samuel.* Id est Deus. Anna primogenitus prophetæ. Quis est hic nisi Dominicus homo ?

(RAB.) Samuel postulatio Dei vel nomen ejus : actor, scilicet nativitatis ejus Deus, quia sterili oranti concessit filium. qui cunctis diebus sibi in templo deserviret.

(Id.) Ecclesia ex nationibus, etc., usque ad cum perfecta fide incarnationis junxit se primitivæ Ecclesiae et Judæis.

VERS. 23. — *Precorque ut impieat Dominus. Quod vovisti, vel suum quod promisit per Heli. cum ait : Det tibi Deus petitionem, etc.*

C *Mansit ergo mulier et lactavit filium suum donec amoveret eum à lucte. Et adduxit. Non vult Anna puerum ducere ad domum Dei antequam ablactetur : quia Ecclesia nullum ad sacerdotium provehit dum lactis infantia participes est, non solidi cibî et intelligentiae spiritualis capax.*

(HIERON., lib. de Trad. Hebr. in lib. Reg.) In Hebreo : *Modio farinæ, sed vitio scriptorum depravatum est. Si enim cum tribus vitulis tres modios farinæ obtulit contra legem fecit, in qua dicitur : Vitulum de ariento unum, arletem unum, agnos agnitos immaculatos septem, in sacrificiis eorum simile oleo conspersæ tres decimas per singulos vitulos, duas decimas per arietem, unam decimam per agnum. Hæc vero decima pars decima ephi erat. Unde intelligitur, quod Eleazar non obtulit tres modios farinæ, cum tribus vitulis, sed novem decimas.*

VERS. 19. — *Et adoraverunt.* (Orig., ubi supra.) on invenitur orare in hoc cantico, etc., usque ad si autem dimiserit, vincit Amalec inimicus Dei

CAPUT II.

VERS. 1. — *Dilatatum est.* (RAB.) Quia sermo Dei non est alligatus in pressuris, non in præconibus alligatus.

(Id.) Christo, quem puerum amplectitur senex Simeon et cognoscit magnum diceñs : *Nunc dimittis servum tuum, Domine, secundum verbum tuum, in pace. Quia viderunt oculi mei salutare tuum (Luc. ii).* Si lætatus fuero in salutari Dei, tunc dilatabitur os meum. Per meditationem scilicet verbi Dei, venit ad elevationem cordis, unde : *Os nostrum patet ad ros, o Corinthii, cor nostrum dilatatum est (II Cor. vi).* Ex latitudine cordis ministratur sapientia ori.

VERS. 2. — *Non est sanctus.* (RAB.). Præter te, Domine, quia nemo fit nisi a te, et si sint, qui dicuntur dei multi, et Domini multi, nullus tamen eorum naturaliter est id quod Deus est ; quia ipse est solus, qui ait : *Ego sum qui sum (Exod. iii).* Umbra enim ad comparationem corporis non est, vel suffit ad comparationem ignis.